



No. EXPEDIENTE
MERCADOM-DAF-CM-2021-0059
No. DOCUMENTO
0059

MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO
MERCADOM

08 de diciembre de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
DIRECCION ADMINISTRATIVA

Página 1 de 2

No. Solicitud: 0059

Objeto de la compra: Bienes

Rubro: MATERIALES FERRETEROS

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39101606	2.3.9.6.0.1	LAMPARA LED TIPO 150W	UNIDAD	5.00	6,000.00	30,000.00
2	30102304	2.6.9.5.01	PERFIL 2 X 4	UNIDAD	8.00	3,800.00	30,400.00
3	30102304	2.6.9.5.01	PERFIL 4 X 4	UNIDAD	4.00	16,000.00	64,000.00
4	31241607	2.3.6.3.06	BARRA ROSCADA DE ½ X 6 - 3/8	UNIDAD	2.00	350.00	700.00
5	11101713	2.3.6.4.01	PLANCHA CORRUGADA ¼ 4 X 8	UNIDAD	1.00	19,200.00	19,200.00
6	30101506	2.3.6.3.03	ANGULAR 1- ½ X 3/16	UNIDAD	2.00	2,300.00	4,600.00
7	25111914	2.6.4.5.01	CANCAMO 5/8 18	UNIDAD	4.00	150.00	600.00
8	32141109	2.3.9.6.01	ELECTRODO PARA SOLDAR 7018, 3/32	LIBRA	100.00	170.00	17,000.00
9	31161722	2.3.6.3.06	TUERCA ½ DE PRESION	UNIDAD	32.00	25.00	800.00
10	31161818	2.3.6.3.06	ARANDELA ½ DE PRESION	UNIDAD	32.00	15.00	480.00
						TOTAL:	\$ 167,780.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
10	(Km. 20 Autopista Duarte Ave. Merca Santo Domingo, Edificio Administrativo 3er. Nivel	10	10 de diciembre de 2021


SAUL BAEZ RAMOS



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino